REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-I_{EPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), lidhur me nenin 40 paragrafi 2 shkronja
(c) té Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqgeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nr. 28/2008”, e né mbéshtetje té nenit 12 t€¢ Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr. 02/2019 pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e
Komunave me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, e konform nenit 15 dhe 29,
pika 2 te Statutit te Komunés se Suharekés, 01-Nr-8330, i datés 04.11.2008, Kuvendi i
Komunés né Suhareké né mbledhjen e mbajtur me datés 31.01.2023, miratoi kété:

VENDIM

Neni 1
Me kété vendim béhet kompensimi i Kryetaréve t€ késhillave lokale té fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjet urbane pér teré territorin e Komunés sé¢ Suharekés.

Neni 2
21  Pér punén qé do ta kryej Kryetari i Késhillit lokale té fshatit, vendbanimit dhe
lagjes urbane, do té kompensohet nga 50€, pér ¢do takim qé do ta mbajé me
Kryetarin ¢ Komunés ose me Ktyesuesin e Kuvendit, pér pjesémarrje né takimet
konsultative, debate publike, konsultime publike me qytetaret dhe ¢éshtje tjera té
caktuar me interes pér komunitetin.

2.2  Kompensimi i Kryetaréve té késhillave lokale té fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane béhet nga mjetet buxhetore t¢ Komunés sé Suharekés.

Neni 3
Kryetari i Késhillit lokale té fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane, nuk mund té
kompensohet apo paguhet mé shumé se 6, (gjashté) takime t€ cilat mbahen brenda
viti kalendarik.

Neni4
Pér zbatimin-implementimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés sé
Suharekés, pérkatésisht Drejtotia pér Administraté té Pérgjithshme.

Neni 5

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fugi
15, dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, t€ Ligjit Nr.
03/L-040 pér vetéqevetisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosoves, Nr.
28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, té Rregullotes, Nr. 10/2019, pér procedurat
e hartimit dhe publikimin e akteve té¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRI) Nr. 06/2021 té datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve dhe fagen zyrtare t¢ Komunés.
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